(1) Επαρκής χαρακτηρίζεται η φοίτηση μαθητών/τριών εφόσον: α) το σύνολο των 
απουσιών που καταγράφηκαν κατά το τρέχον διδακτικό έτος, ανεξάρτητα από τον 
λόγο στον οποίο οφείλονται, δεν υπερβαίνει τις πενήντα (50) β) το σύνολο των 
απουσιών δεν υπερβαίνει τις εκατόν δεκατέσσερις (114), από τις οποίες οι 
περισσότερες από τις πενήντα (50) είναι δικαιολογημένες ή οφείλονται σε λόγους 
υγείας. 

(2) Ανεπαρκής χαρακτηρίζεται η φοίτηση μαθητή/τριας, που σημείωσε πάνω από τις 
πενήντα (50) αδικαιολόγητες απουσίες ή πάνω από τις εκατόν δεκατέσσερις (114) εκ 
των οποίων οι εξήντα τέσσερις (64) είναι δικαιολογημένες. Οι μαθητές/τριες των 
οποίων η φοίτηση χαρακτηρίζεται ανεπαρκής είναι υποχρεωμένοι/ες να επαναλάβουν 
τη φοίτηση στην ίδια τάξη. 

• Η συμμετοχή των μαθητών στο σχολείο οφείλει να είναι τακτική, ενεργός και